omnibus et singulis utilitatibus suis, que nunc sunt ibidem vel haberi poterunt in futuro.

Insuper renunciamus omui iuri et iuris beneflcio, quod sibi in predictis bonis competiit

vel in posternm competere videretur, dans etiam cisdem fratribus et tribunis eorundem

in prenominatis bonis matientibus libcram facultatem et plenum ius ducale citandi,

iudicaudi et omnia alia et singula facicudi, que ad forum seculare pertinent, tarn in causis

capitalibus quam minutis. Nos igitur, qui per legitimam successionem totius terre Pomeranie

principatum deo favente tenemus et rcgimus. j)redictomm virorura religiosorum orationum

participes fieri eupientcs memoratam donationem tarn pie factam acceptamus gratuite et

ad mains robor(!) firmitatis earn nostra speciali donatione confirmaudo innovamus, ipsis

et eorum in evum suceessoribus predicta bona omnia et singula ab omni exactione et

onere nostri servicii liberaliter assignaudo. In cuius rei testimonio presens scriptum

nostri sigilli munimine fecimus roborari. Datum anno domini M°. CC n
. LXXXI 0 Kalendas

Novembris ]>resentibus eis, quorum nomina sunt snbscripta: Weslo palatinus, Andreas

castellanus, Ynislawus subcamerarius de Dancezc, prior Predicatorum de Dantzec et

Lutherus plebanus eiusdem loci, Cyborius castellanus de Pusck et Gereslawus tribunus

ibidem; Johannes abbas, Ileinricus prior, Gerlacus cellerarius, Andolfus custos Olyuensis

et alii quam plures. Acta et facta sunt hec in castro nostro Danzc, ut supra prenominatis

his presentibus.

327.

1281. Sovember 10. OltvtU Herzotj Meatwin ron Pommem reiiei/tt dent Kloster Sarnmcitz

</«* Dor/ Srlnretzin /rei von alien fasten in best iminten Grenzen.

Original im Staalntrctu'c m K'migttterg, Sarnotrit; K 7, mit drm (;trriten) Siegel Mettttint an roth-gelbrn Seiden-

fadtn. I>ie Svhrift i*t dieselbe, vie in der Urkxnde fir OHea ron 1. Sov. 12Ht (X. 326). Wh dort Ltorsal-

noli: ron der Hand de* Schreihcrt: Istud pririk-£ium «upt-r Swelxln oMltnilt altbit Joliimru-s.

AMiri/t elxndanelUt im Tran**timj>< dtt Xicolau* Sicirhtenberg tiffl Jan. IS p. 14—1G.

AUeknft el«nda»etb*t im Fid. A 101 p. 63 <77.

In nomine domini amen. Xos Mestwinus dei gratia dux Pomeranie uuiversis sancte

matris ecelesie fidelibus preseus scriptum audituris seu visuris salutem imperpetuum.

Tcuore presentium publice declaramus, quod nos dilectis in Christo sororibus in Sarnowitz

Cistereieusis ordinis Wladislaviensis di«>ccsis pro rcmedio auimarum patris et matris

uostre et omnium progenitorum nostrorum nec non salute propria contulimus villam

nostram Swezin 1

) cum omnilms pertiuenciis suis. videlicet agris, pratis, silvis, pascuis,

aquis. piscatiouibus, molendinis, nemoribus, cultis et iucultis, viis et inviis, omnique iure

«) Stl.we.iin 5. eom SarnoviUtr See.
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i

scilicet iudicio maiori et minori advociaque(!) libera et cam omnibus utilitatibus suis

que nnnc sunt vel in postemm haberi poterunt, sive auri, sive argenti vel ferri aut

eninscuraque generis matalli(!) fuerit utilitas sive salis, si in prefata hereditatc reperta

fuerint, et ab omni exaetione et onerc nostri servicii hcredumque nostronim, sivo legittimi

sive extranei fuerint, libcrc cum distinctionc terminorum perpetuis temporibus possidendam,

quos tenninos per manum Cyborii castellani nostri de Puske distingni fecimus et notari,

qui termini a stagno, quod wlgariter Dobra dicitur, incipiunt tendentes directe versus

aquilonem per descensnm cniusdara rivuli, qui Rogonieza dicitur, usque ad locum, ubi

rivulus, qui Pratuicza dicitur, iufluit in Rogomiczam(!), et sic directo ultra paludcm, sicut

fluit Pratuiza, usque ad vallem, de qua effluit in paludem, de palnde antein et valle

directe versus orientem usque ad tumulum cuiusdam pagani, qui Scarbonemugula 1

) nnncu-

patur, deinde directe ultra ncmus ad quendam lapidem iuxta viam publicam positum, qui

Bozistopka*) dicitur, inde Tcvertuntur termini per ascensum vie versus meridiem ad

quandam paludem, que Porrosle dicitur, et sic per directum ad quendam locum, qui

Powiri dicitur, iuxta viam publicam, que versus Danzc teudit, inde revertuntur termini

per eandem viam versus oecidentem ad quandam vallem, que vallis et via tendnnt usque

ad finem paludis, (pie de stagno, quod Dobra dicitur, effluit. ad duas quercus signatas,

ubi termini de Lubozin et Warsowe 3

) conveniunt, inde revertuntur termini versus aquilonem

directe trans paludem in stagnnm supradictum. Ne ergo hee nostra donatio tam sollempnis

oblivioni tradatur vel eciam a quoquam hominum in posternm irritetur, presenteni paginam

exinde conscriptam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Acta sunt hee in Olyua

anno domini M°. CC°. LXXX° primo in vigilia Martini presentibus eis, quorum nomina

sunt subseripta: Weizel palatinus, Andreas castellanns, Unislawns subcamerarius de

Danzc, Lutherus capellanus ibidem, Domcslans capellanus, Johannes abbas, Ileinricus

prior, (Jcrlacus ccllcrarins, Andolfus custos et alii quam plnres.

328.

1281. November .10. Colbtits. Iiisefiof Hermann ton Camin be*tatigt Jem Klnntee ifogilno

da* Patronat der St. JoliannU-Cupelle bet Colbert/ nuck dem Toile des letzten C'ajndlam Johanne*, wines

Xotarx, tiebat dem Dtirfe Pretinin.

Abtrhri/t in der Caminer Matrikel Th. Ill fob 61/C2 KM StoaUareliic .-« Steffi*.

Gettruclt: Wavh»in, Grtrkichte </,; AlUUnlt Colhere, S. &G3.

In nomine domini amen. Ilermannns dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omui-

bus imperpetuum. Quando gestarum Veritas conscribitur, ex eo, que possit suboriri,

dubietas amputatur. Protestamur igitur uotumque fieri cupimus nacionibus prcsentis

temporia et fhtnri magistrum Johanncm notarium nostnun capellam beati Johannis

evarifrcliste apud Colbergli, cuius capelle collacio ad religiosos viros abbatem et conventum

>) D.i. tkarbotramotjila S<l,nt:l,uijel. 1342 Vrt.3l prop* riant riirrenlem tie Statin eertut Streezin. 1342: H«a*t»]>ka,

M ntrfe l>t,mnt„«-, Pvlkotr. Strer:ia fwreiiinnt. •) War-no n. run 8ehtrtUiu.

96*
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brdinis sancti Benedieti in Mogylna dinoscitur pertinere. ab eodem abbate in personali

beneficio in nostra preseneia recepisse ipsumque abbatem de consensu sui conventus

contulisse ipsi magistro Johanni simpliciter propter denm. Ideoque cum dictani capellam*

per mortem prelibati Johannis vacare uontigerit, abbas nec non et conventus, qui in

Mogylna fuerint pro tempore, habebunt liberam facultatem sepedictam capellam conferendi

persone ydonee seculari vel eandem officiandi per suos confratres, si ipsis videbitur

expedire. Villain quoque Pretemyn et unnm tugurium in salsugine cum aliis attinenciis

ad prefatam capellam pleno iure pertinere, sicut et in privilegiis desuper confectis

continetur, sepedictis abbati et conventui recognoscimus et teuore preseucium coufirmamus.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti pagine iussimus adhiberi. Testes

huius sunt: religiosi viri Heydeuricus abbas in Colbatz et Rodolfus abbas in Stolp et

frater Borehardus monachus eiusdem loci, item nobilis vir Otto comes de Eversten et

Johannes de Lcteuin miles, item Hermannus et Hartwicus presbiteri et capellani nostri

ac alii plures tarn clerici quam laici fidedigni. Datum Colbatz anno incarnacionis domini

millesimo ducentesimo ootuagesimo primo in die beati Andree apostoli pontifieatus

nostri anno XXVII.

329.

1281. December 21. Stoljt. Herzog Merttrin von Pommern transaumirt den Verzicht dea

Bischof* AlbervH von Cvjavien avf die Zehnlen der Dorfer de* Klostere Oliea, tcelche dasselbe teit

1233 betitzt.